ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                        Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

                   _____                                            __________________________

        Số: 143/2003/QĐ-UB     TP. Hồ Chí Minh, ngày  05  tháng 8 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 6967/QĐ-UB-TM ngày 16/11/1999

và Quyết định số 4734/QĐ-UB-TM ngày 20/7/2000 của Ủy ban

nhân dân thành phố về ban hành định mức sử dụng xe ôtô

từ 15 chỗ ngồi trở xuống trong các cơ quan hành chánh

sự nghiệp thành phố và quận - huyện

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định số 14/1998/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 1998 của

Chính phủ về quản lý tài sản Nhà nước;

- Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2001 của

Chính phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Quyết định số 122/1999/QĐ-TTg ngày 10 tháng 5 năm 1999 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô

trong các cơ quan hành chánh sự nghiệp và Doanh nghiệp Nhà nước;

- Căn cứ Quyết định số 208/1999/QĐ-TTg ngày 26 tháng 10 năm 1999 của

Thủ tướng Chính phủ sửa đổi bổ sung Quyết định số 122/1999/QĐ-TTg ngày

10 tháng 5 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ;

- Căn cứ Quyết định số 101/1999/QĐ-BTC ngày 28 tháng 8 năm 1999 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng phương

tiện đi lại tại các cơ quan hành chánh sự nghiệp và Doanh nghiệp Nhà nước;

- Xét Tờ trình số 1821/TC.VG.CS ngày 30 tháng 5 năm 2003 của Sở Tài

chánh-Vật giá về sửa đổi, điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 6967/QĐ-UB-TM

ngày 16 tháng 11 năm 1999 và Quyết định số 4734/QĐ-UB-TM ngày 20  tháng

7 năm 2000 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành định mức sử dụng xe ô

tô từ 15 chỗ ngồi trở xuống trong các cơ quan hành chánh sự nghiệp thành phố

và quận - huyện;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Nay sửa đổi, bổ sung định mức sử dụng xe ô tô từ 15 chỗ ngồi trở

xuống cho một số cơ quan hành chánh sự nghiệp của thành phố, quận - huyện

(theo danh sách đính kèm).

Những đơn vị hành chánh sự nghiệp không có trong danh sách sửa đổi, bổ

sung định mức nêu trên vẫn giữ nguyên định mức sử dụng xe ôtô từ 15 chỗ ngồi

trở xuống theo Quyết định số 6967/QĐ-UB-TM ngày 16 tháng 11 năm 1999 và

Quyết định số 4734/QĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2000 của Ủy ban nhân dân

thành phố.

Điều 2.- Thủ trưởng các cơ quan được trang bị xe ôtô từ 15 chỗ ngồi trở

xuống chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng xe ôtô theo đúng Quyết định số

122/1999/QĐ-TTg ngày 10 tháng 5 năm 1999, Quyết định số 208/1999/QĐ-

TTg ngày 26 tháng 10 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ và các quy định hiện

hành.

Điều 3.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Thủ trưởng các Sở - ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận

- huyện, Thủ trưởng các cơ quan hành chánh sự nghiệp thành phố và quận -

huyện  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như điều 3                                            KT. CHỦ TỊCH

- Bộ Tài chính                PHÓ CHỦ TỊCH

- TT/TU, TT.HĐND/TP

- Thường trực UBND/TP

- Ban KT-NS/HĐND.TP

- Kho bạc Nhà nước TP                                                         Huỳnh Thị Nhân

- VPHĐ-UB : Các PVP

- Tổ TM, các Tổ NCTH

- Lưu (TM-Ph)